
永 消 予 １ ７ ６号  

令和７年２月２０日  

松岡地区（神明 1・2・3/葵 1・2・3） 

区長 各位  

 

永平寺町消防本部 

消防長 宮川 昌士 

                                                  （公印省略） 

 

高齢者一人暮らし世帯の防火訪問について（ご協力） 

 

 

 早春の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

 平素より、消防行政には格別なるご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、住宅火災の発生の防止と被害の軽減や火災による高齢者被害の低減を目的としまして、

一人暮らし世帯の防火訪問を予定しております。 

つきましては、訪問の際は身分証明書を携帯し防火指導を行いますが、区民または一人暮

らし世帯のお宅から問い合わせ等がございましたら本趣旨をご理解の上、ご協力賜りますよう

お願い申し上げます。 

 

 

記 

 

１ 訪問期間   令和 7年３月１５日（土） ～ 令和７年３月３１日（月） 

時間９：００～１７：００ （土曜・日曜・祝日を含む） 

 

２ 訪問場所   松岡地区（神明 1・2・3/葵 1・2・3）に居住する一人暮らし世帯 

 

３ 訪問目的   ・住宅用火災警報器の点検 交換の推進 

・台所などの火を使用する場所の点検 

       ・電気配線等の点検 

       ・以上の他に火災予防のお話をさせていただきます 

 

４ 訪問職員   永平寺町消防署員・女性消防団員 

            ※職員は必ず身分証を携行し、２名１組で実施します 

区長の立会いは必要ありません 

 

 

お問い合わせ先 

永平寺町消防本部  

            担当 予防課 

電話番号 ６３－０１１９ 

 



 

 

 

 

 

区民 各位 

松岡神明１丁目   

区 長 山田 章弘 

（公印省略） 

永平寺町消防本部 

消防長 宮川 昌士 

                                                      （公印省略） 

 

高齢者一人暮らし世帯の防火訪問について（ご協力） 

 

早春の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素より、消防行政には格別なるご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、消防署では、住宅火災の発生の防止と被害の軽減や火災による高齢者被害の低減を

目的としまして、一人暮らし世帯の防火訪問を予定しております。 

本趣旨をご理解の上、ご協力賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 訪問期間   令和令和 7年３月１５日（土） ～ 令和７年３月３１日（月） 

時間９：００～１７：００ （土曜・日曜・祝日を含む） 

 

２ 訪問場所   松岡地区（神明 1・2・3/葵 1・2・3）に居住する一人暮らし世帯 

 

３ 訪問目的    ・住宅用火災警報器の点検・交換の推進 

・台所などの火を使用する場所の点検 

        ・電気配線等の点検 

        ・以上の他に火災予防のお話をさせていただきます 

          

４ 訪問職員   永平寺町消防署員・女性消防団員 

           ※職員は必ず身分証を携行し、２名１組で実施します 

 

 

 

 

お問い合わせ先 

永平寺町消防本部  

担当 予防課 

電話番号 ６３－０１１９ 

回 覧 



 

 

 

 

 

区民 各位 

松岡神明２丁目    

区 長 名子 政之  

（公印省略） 

永平寺町消防本部 

消防長 宮川 昌士 

                                                      （公印省略） 

 

高齢者一人暮らし世帯の防火訪問について（ご協力） 

 

早春の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素より、消防行政には格別なるご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、消防署では、住宅火災の発生の防止と被害の軽減や火災による高齢者被害の低減を

目的としまして、一人暮らし世帯の防火訪問を予定しております。 

本趣旨をご理解の上、ご協力賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 訪問期間   令和令和 7年 3月１５日（土） ～ 令和７年３月３１日（月） 

時間９：００～１７：００ （土曜・日曜・祝日を含む） 

 

２ 訪問場所   松岡地区（神明 1・2・3/葵 1・2・3）に居住する一人暮らし世帯 

 

３ 訪問目的    ・住宅用火災警報器の点検・交換の推進 

・台所などの火を使用する場所の点検 

        ・電気配線等の点検 

        ・以上の他に火災予防のお話をさせていただきます 

          

４ 訪問職員   永平寺町消防署員・女性消防団員 

           ※職員は必ず身分証を携行し、２名１組で実施します 

 

 

 

 

お問い合わせ先 

永平寺町消防本部  

担当 予防課 

電話番号 ６３－０１１９ 

回 覧 



 

 

 

 

 

区民 各位 

松岡神明３丁目     

区 長 毛利 吉宏       

（公印省略） 

永平寺町消防本部 

消防長 宮川 昌士 

（公印省略） 

 

高齢者一人暮らし世帯の防火訪問について（ご協力） 

 

早春の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素より、消防行政には格別なるご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、消防署では、住宅火災の発生の防止と被害の軽減や火災による高齢者被害の低減を

目的としまして、一人暮らし世帯の防火訪問を予定しております。 

本趣旨をご理解の上、ご協力賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 訪問期間   令和令和 7年 3月１５日（土） ～ 令和７年３月３１日（月） 

時間９：００～１７：００ （土曜・日曜・祝日を含む） 

 

２ 訪問場所   松岡地区（神明 1・2・3/葵 1・2・3）に居住する一人暮らし世帯 

 

３ 訪問目的    ・住宅用火災警報器の点検・交換の推進 

・台所などの火を使用する場所の点検 

        ・電気配線等の点検 

        ・以上の他に火災予防のお話をさせていただきます 

          

４ 訪問職員   永平寺町消防署員・女性消防団員 

           ※職員は必ず身分証を携行し、２名１組で実施します 

 

 

 

 

お問い合わせ先 

永平寺町消防本部  

担当 予防課 

電話番号 ６３－０１１９ 

回 覧 



 

 

 

 

 

区民 各位 

松岡葵１丁目   

区 長 清水 幸治 

（公印省略） 

永平寺町消防本部 

消防長 宮川 昌士 

                                                       （公印省略） 

 

高齢者一人暮らし世帯の防火訪問について（ご協力） 

 

早春の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素より、消防行政には格別なるご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、消防署では、住宅火災の発生の防止と被害の軽減や火災による高齢者被害の低減を

目的としまして、一人暮らし世帯の防火訪問を予定しております。 

本趣旨をご理解の上、ご協力賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 訪問期間   令和令和 7年 3月１５日（土） ～ 令和７年３月３１日（月） 

時間９：００～１７：００ （土曜・日曜・祝日を含む） 

 

２ 訪問場所   松岡地区（神明 1・2・3/葵 1・2・3）に居住する一人暮らし世帯 

 

３ 訪問目的    ・住宅用火災警報器の点検・交換の推進 

・台所などの火を使用する場所の点検 

        ・電気配線等の点検 

        ・以上の他に火災予防のお話をさせていただきます 

          

４ 訪問職員   永平寺町消防署員・女性消防団員 

           ※職員は必ず身分証を携行し、２名１組で実施します 

 

 

 

 

お問い合わせ先 

永平寺町消防本部  

担当 予防課 

電話番号 ６３－０１１９ 

回 覧 



 

 

 

 

 

区民 各位 

松岡葵２丁目   

区 長  板垣 猛 

（公印省略） 

永平寺町消防本部 

消防長 宮川 昌士 

                                                       （公印省略） 

 

高齢者一人暮らし世帯の防火訪問について（ご協力） 

 

早春の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素より、消防行政には格別なるご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、消防署では、住宅火災の発生の防止と被害の軽減や火災による高齢者被害の低減を

目的としまして、一人暮らし世帯の防火訪問を予定しております。 

本趣旨をご理解の上、ご協力賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 訪問期間   令和令和 7年 3月１５日（土） ～ 令和７年３月３１日（月） 

時間９：００～１７：００ （土曜・日曜・祝日を含む） 

 

２ 訪問場所   松岡地区（神明 1・2・3/葵 1・2・3）に居住する一人暮らし世帯 

 

３ 訪問目的    ・住宅用火災警報器の点検・交換の推進 

・台所などの火を使用する場所の点検 

        ・電気配線等の点検 

        ・以上の他に火災予防のお話をさせていただきます 

          

４ 訪問職員   永平寺町消防署員・女性消防団員 

           ※職員は必ず身分証を携行し、２名１組で実施します 

 

 

 

 

お問い合わせ先 

永平寺町消防本部  

担当 予防課 

電話番号 ６３－０１１９ 

回 覧 



 

 

 

 

 

区民 各位 

松岡葵３丁目   

区 長 飯田 健一 

（公印省略） 

永平寺町消防本部 

消防長 宮川 昌士 

                                                       （公印省略） 

 

高齢者一人暮らし世帯の防火訪問について（ご協力） 

 

早春の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素より、消防行政には格別なるご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、消防署では、住宅火災の発生の防止と被害の軽減や火災による高齢者被害の低減を

目的としまして、一人暮らし世帯の防火訪問を予定しております。 

本趣旨をご理解の上、ご協力賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 訪問期間   令和令和 7年 3月１５日（土） ～ 令和７年３月３１日（月） 

時間９：００～１７：００ （土曜・日曜・祝日を含む） 

 

２ 訪問場所   松岡地区（神明 1・2・3/葵 1・2・3）に居住する一人暮らし世帯 

 

３ 訪問目的    ・住宅用火災警報器の点検・交換の推進 

・台所などの火を使用する場所の点検 

        ・電気配線等の点検 

        ・以上の他に火災予防のお話をさせていただきます 

          

４ 訪問職員   永平寺町消防署員・女性消防団員 

           ※職員は必ず身分証を携行し、２名１組で実施します 

 

 

 

 

お問い合わせ先 

永平寺町消防本部  

担当 予防課 

電話番号 ６３－０１１９ 

回 覧 



 


